
● Wakacje były czasem, kiedy mogliśmy odpoczywać 
na łonie natury. 28 lipca cała szkoła została zaproszona na 
spływ pontonowy na rzece Delaware. Cieszyliśmy, że 
sobotni dzień mogliśmy spędzić z przyjaciółmi z „Wakacji 
z Panem Bogiem”. Pogoda nam dopisała i wpatrywaliśmy 
się w padające promyki słońca i piękno otaczającego nas 
krajobrazu. 
● Natomiast weekend 28 sierpnia-1 września 
dedykowany był nauczycielom. To w malowniczym 
Pocono starali się odpocząć, ale też z wielkim 
zaangażowaniem przygotować nowy rok szkolny, którego 
punktem kulminacyjnym miał być zaległy jubileusz szkoły. 
Warsztaty metodyczne okazały się niezmiernie owocne i 
pozwoliły nam wszystkim z większym entuzjazmem stanąć 
do pracy z uczniami. Artykuł Joanny Kwiatek ukazał się w 
polskich mediach https://bialyorzel24.com/witaj-szkolo/ 
● 6 września dyrektor szkoły Katarzyna Pawka 
uczestniczyła w uroczystościach pogrzebowych śp. 
Walentyny Janta-Połczyńskiej w miejscowości Dąbrówka 
w Borach Tucholskich w rodzinnej posiadłości Aleksandra 
Janty-Połczyńskiego. Podczas mszy św. została odsłonięta 
tablica ku czci śp. Walentyny i Aleksandra. Następnie 10 
września w Katedrze Polowej Wojska Polskiego została 
odprawiona Msza św. żałobna a na Warszawskich 
powązkach w katakumbach przy salwach honorowych 
złożono prochy na wieczny spoczynek. Hołd zmarłej-
ostatniemu członkowi Rządu Polskiego na Emigracji w 
swoich przemówieniach złożyli przedstawiciele władz 
państwowych. https://bialyorzel24.com/ostatnie-
pozegnanie-walentyny-janta-polczynskiej/ 
● Tego samego wieczoru o godz. 23 czasu polskiego a 
17 czasu nowojorskiego dzięki platformie ZOOM 
rozpoczęliśmy kolejny rok szkolny. Prowadząca ZOOM z 
Polski dyrektor szkoły powiadomiła o obowiązujących 
zasadach i wymaganiach na nadchodzący rok szkolny. 
Przedstawiła też grono pedagogiczne i podkreśliła, że 
nauczycielem pomagającym w 4-latkach będzie Jola Klucha 
natomiast klasę III obejmie na czas powrotu Anny Piterow 
wieloletnia nauczycielka szkoły Lila Podolańczuk. 
● 17 września rozpoczęliśmy nowy rok szkolny 
2021/2022 w kościele Holy Family. O. Jan Pastuszczak 
otoczył wszystkich obecnych modlitwą i 
błogosławieństwem kierując do uczniów słowa zachęty i 
motywacji do nauki języka polskiego. 
 Po błogosławieństwie i odśpiewaniu hymnów, dyrektor 
szkoły, Katarzyna Pawka serdecznie przywitała dzieci, 
rodziców, nauczycieli oraz gości i ciepłymi słowami 

zachęciła wszystkich do współpracy życząc pomyślnego 
roku szkolnego, roku, w którym szczególnie uroczyście 
świętujemy 25 lecie szkoły i 15-lecie Dziecięcego Zespołu 
Pieśni i Tańca „Maki”. Po uroczystym rozpoczęciu w 
kościele przeszliśmy do klas, gdzie rodzice mieli możliwość 
spotkać się z wychowawcą, zapoznać się z programem 
nauczania i wymogami. Uczniowie otrzymali w prezencie 
pizzę. Wszyscy w dobrych nastrojach rozpoczęli nowy rok 
szkolny a w pierwszych zajęciach uczestniczyło 113 
uczniów a obecnie w szkole jest 122. 
● 18 września w dzielnicy Queens miało miejsce 
uroczyste nadanie imienia ulicy Janta-Połczyński Way. W 
tym doniosłym wydarzeniu udział wzięli: Marszałek 
Parady Pułaskiego 2020 Katarzyna Soból, choreograf 
zespołu „Maki „ i nauczyciel szkoły Robert Michalik wraz 
z członkami zespołu: Natalią i Julią Soból oraz Alan 
Dudek, zastępca dyrektora Anna Warchoł i Katarzyna 
Pawka. 
● 21 września uczennice naszej szkoły biorące udział 
w konkursie ogłoszonym przez Kancelarię RP „Słowem 
Polska” wzięły udział w spotkaniu z Pierwszą Damą Agatą 
Kornhauser -Duda. Miało ono miejsce w konsulacie 
Rzeczypospolitej Polskiej w Nowym Jorku. 
● Zaś 23 września nauczycielki naszej szkoły-
Absolwentki Podyplomowych Studiów „Filologia polska 
w praktyce” Język polski jako obcy i drugi w pracy z 
dzieckiem: Dorota Sienkiewicz, Anna Piterow, Grażyna 
Zwiercan i Katarzyna Pawka odebrały z rąk Pani 
Prezydentowej dyplomy ukończenia studiów Uniwersytetu 
Warszawskiego. Gratulujemy! 
● 27 września Marszałek Katarzyna Soból spotkała 
się z „Makami”. Było to spotkanie przy pizzy i 
słodkościach pełne radości i zadowolenia. 1 października 
już w gronie całej szkoły Marszałek mogła podzielić się z 
młodymi nie tylko pizzą i pączkami, ale przede wszystkim 
dobrym słowem, wskazówkami jak być wartościowym 
człowiekiem i jak ważna jest praca społeczna. Był też czas 
na spotkanie i wymianę zdań z rodzicami przy kawie i 
polskich słodkościach wykonanych przez naszego 
marszałka. Dziękujemy za poczęstunek, ale przede 
wszystkim dedykowany czas naszej szkole,  za ogromne 
zaangażowanie i pracę społeczną. 
● 3 października dumnie maszerowaliśmy 5 Aleją 
wspólnie z marszałkiem parafii z Lakewood. Pełni radości, 
że po rocznej przerwie wróciliśmy, aby z jeszcze większą 
radością pokazać jak dumni jesteśmy z naszej polskości. 
Dzięki Marszałkowi Katarzynie Soból i Miss Polonia 
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Izabell Fronc mogliśmy zadowoleni i szczęśliwi cieszyć 
się, że szkoła w Lakewood jest zawsze tam, gdzie bliskie 
są polskie tradycje i kultura. Dziękujemy za 
przewodnictwo, za kolejną przygodę, która była naszym 
udziałem! Dziękujemy Andrzejowi Stolarczyk za 
dedykowanego trucka na potrzeby szkoły a Sławomirowi 
Bator za oprawę muzyczną. Koszt jaki poniosła szkoła to 
$758.01 
● 8 października odbyło się Walne Zebranie 
Rodziców. Podczas zebrania przedstawione zostały 
sprawozdania: Komisji Rewizyjnej i Dyrektora Szkoły.  
Z racji na trudny rok, który mieliśmy poza sobą nie było 
sprawozdania Komitetu Rodzicielskiego. Omówiono plan 
pracy na rok szkolny 2021/2022.  Proszę nie zapominać, że 
uczestnictwo w zebraniu jest obowiązkiem każdego 
rodzica. W związku z tym, przy opłacie za szkołę 
wymagany jest depozyt 2x $20.00 za obecność na dwóch 
zebraniach oraz $20.00 za odpracowanie dyżuru. 
Rodzicom przybyłym na pierwsze Walne Zebranie bardzo 
dziękujemy za obecność. Podczas spotkania gościliśmy 
Elizę Senkowich, która poinformowała nas o swojej 
działalności. W tym dniu naszą szkołę odwiedzili 
pracownicy Polsko- Słowiańskiej Federalnej Unii 
Kredytowej z oddziału w Linden: Bernadetta Opar. 
Jesteśmy wdzięczni za poświęcony nam czas i 
niespodzianki, które otrzymali uczniowie. 
Punktem kulminacyjnym Walnego Zebrania były jednak 
wybory komitetu na dwuletnią kadencję: 
Przewodnicząca Anna Madej 
Zastępca: Andrzej Ropel 
Sekretarz: Iwona Ruszkiewicz 
Skarbnik: Aneta Małyszko 
Księgowość szkolna: Elżbieta Borowski 
Gratulujemy i życzymy owocnej pracy ! 
● Pracę Komitetu Rodzicielskiego wspomagają 
Rodzice  Klasowi: 
3-latki: Monika Siembida, Karina Targoński 
4-latki: Monika Czuprynski, Iwona Ruszkiewicz 
zerówka: Joanna Moczydłowski 
klasa I: Irena Babiarz, Moka Ziobro 
klasa II: Katarzyna Torba, Agnieszka Greenberg 
klasa III: Małgorzata Eidorowicz,  
Arkadiusz Fijałkowski 
klasa IV: Izabela Bakowski, Patrycja Kapala 
klasa V: Monika Ziobro, Patrycja Kapala 
klasa VI: Agnes Kuder, Katarzyna Soból 
klasa VII: Aneta Małyszko, Bernadeta Porebski 
klasa VIII: Ewa Osemlak, Jolanta Wolak 
klasa X: Katarzyna Soból 
klasa XI : Joanna Moczydłowski 
Pomoc i współpraca rodziców jest bardzo cenna  
i dziękujemy za dobrą wolę.  

● Spotkania szczególnie we współczesnej 
rzeczywistości są bardzo trudne do realizacji. Dlatego Dzień 
Nauczyciela świętowaliśmy w kafeterii wraz z uczniami. 
Komitet Rodzicielski złożył nauczycielom życzenia i 
kwiaty. Natomiast Centrala Polskich szkół 
Dokształcających przekazała $ 170 na ciasto i kawę 
(każdy nauczyciel otrzymał $10 gift card do Dunkin 
Donuts) 
● 22 października spotkaliśmy się na wyjątkowej 
lekcji historii-Wieczornicy dedykowanej Św.Janowi 
Pawłowi II w kościele St.Mary of the Lake. Joanna Kwiatek 
koordynowała to niecodzienne wydarzenie. Uczniowie 
powędrowali do Wadowic a następnie śledzili życie i 
niezapomniany Pontyfikat naszego Wielkiego Polaka. 
O.Jan Pastuszczak odprawił mszę św. w której nawiązał do 
postaci papieża. W mediach to wydarzenie odbiło się echem 
dzięki artykułowi Anny Szymańskiej 
http://dziennik.com/polonia/dzien-papieski-w-lakewood/ 
● 29 października w młodszych klasach kostiumowy 
Halloween przypomniał, że kończy się powoli jesień, zbliża 
święto zmarłych. Ten szczególnie mocno akcentowany w 
USA dzień odbił się też echem w naszej szkole. 
● 30 października wzięliśmy udział w akcji sprzątania 
grobów w Amerykańskiej Częstochowie. Zapoczątkowana 
w tamtym roku akcja przez Stowarzyszenie Pamięć była 
doskonałą okazją do zainteresowania młodego pokolenia 
przeszłością. W tym roku razem z nauczycielami: Ewą 
Juzwiak, Anną Warchoł, Iloną Szewc, Małgorzatą Klacza, 
Dorotą Sienkiewicz, Jolaną Klucha, Robertem Michalikiem 
i dyrektorem szkoły udział wzięli: Eryk Szewc, Thomas 
Klucha, Tymon Ochab, Natalia i Julia Soból, Olivia 
Stolarczyk, Kornelia i Krystian Sienkiewicz, Julia i Daniel 
Ciodyk, Viktoria i Natalia Klacza, Jakub Michalik z 
rodzicami. Dziękujemy za poświęcony czas. 
● 5 listopada uczniowie szkoły uczestniczyli w mszy 
św za zmarłych o odwieczny odpoczynek dla zmarłych 
nauczycieli, rodziców, uczniów, patronów, założycieli 
szkoły im. Aleksandra Janty-Połczyńskiego 

● Szkoła prenumeruje kwartalnik dla nauczycieli 
„Asystent” i „Nowy dziennik”. 
Podyktowane to jest dużą ilością artykułów, które ukazują 
się o naszej szkole a także aspektami metodycznymi. 
https://files.clickweb.home.pl/17/74/17749b5e-d47c-44cd-
a610-4bc5ec44ef6a.pdf 
● Sprzedaż pizzy była prowadzona raz w miesiącu.  

https://files.clickweb.home.pl/17/74/17749b5e-d47c-44cd-a610-4bc5ec44ef6a.pdf
https://files.clickweb.home.pl/17/74/17749b5e-d47c-44cd-a610-4bc5ec44ef6a.pdf


W miesiącu październiku dochód wyniósł $ 230, w 
listopadzie $145.50, w grudniu $171.50. Uczniowie 
mogli zakupić pyszną przekąskę.   
Cały dochód ze sprzedaży jest przeznaczony na potrzeby 
naszej szkoły i jest to nasza akcja dochodowa. Kolejna 
sprzedaż pizzy 28 stycznia,18 lutego, 18 marca, 22 
kwietnia a do pomocy potrzebny jest jeden rodzic w klasie. 
Zachęcamy bardzo serdecznie rodziców oraz uczniów do 
wsparcia tej akcji dochodowej. Kierujemy też prośbę do 
rodziców przedszkolaków, prosimy przekazywać pieniądze 
wraz z informacją co dziecko zakupuje. To bardzo ważne, 
by sprawnie i szybko dzieci dostały ciepły posiłek. 
● Dnia 12 listopada w naszej szkole uczniowie klasy 
pierwszej złożyli obietnicę: będę pilnym uczniem, będę 
dbać o dobre imię szkoły, będę uczyć się wszystkiego co 
mądre i piękne, będę szanować rodziców, nauczycieli i 
kolegów, będę wzorem pracowitości 
 i dobrego zachowania, aby w przyszłości stać się mądrym 
i dobrym człowiekiem! W uroczystości udział wzięli 
zaproszeni rodzice i rodziny uczniów kl.I, wszyscy 
uczniowie zerówki, klasy II i III.  
W części artystycznej wystąpili uczniowie starszych klas. 
Dyrektor szkoły tradycyjnie użyła dużego ołówka, aby 
każdego pierwszoklasistę pasować na Ucznia Polskiej 
Szkoły Dokształcającej im. Aleksandra Janty-
Połczyńskiego. Dzieci z klasy pierwszej otrzymały na 
pamiątkę dyplom pasowania na ucznia oraz niespodzianki 
ufundowane przez komitet rodzicielski 
Poczęstunek-zdrowy i smaczny, przygotowali dla 
bohaterów tego dnia rodzice klasowi. Wszystkim 
dziękujemy za pomoc i zaangażowanie  
w przygotowanie tej wyjątkowej dla uczniów pierwszej 
klasy chwili a w szczególności nauczycielowi Klasy I 
Annie Szymańskiej. 
● 11 listopada - Święto Niepodległości uczciliśmy w 
naszej Szkole   12 listopada. To znaczące święto w historii 
Polski uczciliśmy apelem przygotowanym przez Grażynę 
Zwiercan a cała szkoła wzięła udział w akcji „Szkoła do 
hymnu”  
● Niezwykłą niespodziankę sprawili wszyscy 
uczniowie biorąc udział w akcji „Bez korzeni nie ma 
skrzydeł” Jesteśmy pod wrażeniem pomysłowości i 
techniki wykonania prac. Gratulujemy wszystkim 
uczniom! 
Centrala za obie akcje przekazała $480. 
● Komitet Rodzicielski zaprosił 3 grudnia 
Św.Mikołaja.  
Każdy uczeń otrzymał świąteczne podarunki ufundowane 
przez Lowell International Foods Inc . Dziękujemy za 
życzliwość a nauczyciele dziękują komitetowi za kawę i 
słodkości.  

● Jeśli potrzebują Państwo opieki dla swoich 
pociech to pomocą służą absolwenci naszej Szkoły:  
        Antoni Szymanski tel. 609 339 1111 lub 732 318 50 48 
        Anna Szymanska                             tel. 732 318 5048 
        Beata Wolak                                     tel 848-218-8102 
        Julia Sobol.                                     732 994 8149 
       Anna Wolak.                                    732 766 7786 
● 21 listopada w Manville odbył się egzamin Lote.  
W tym roku przystąpiło do niego dwunastu uczniów. Są to: 
Erik Choinski, Alan Dudek, Nicole Gora, Grace Kalina, 
Jacob Michalik, David Moczydlowski, Aleksandra 
Osemlak, Andrew Staniaszek, Julia Sobol, Antoni 
Szewczyk, Antoni Szymanski, Julia Zwiercan. Z 
niecierpliwością oczekujemy na wyniki! 
● Dziękujemy Julii i Natalii Soból, Annie Wolak i 
Jacob Michalik, że poświęcili swój czas i wzięli udział w 
akcji Instytutu Pamięci Narodowej „Światło wolności” -
upamiętniającą rocznicę wprowadzenia stanu wojennego. 
● Dziękujemy Joannie Moczydłowski, która zajęła 
się sprzedażą stroików świątecznych, które sama 
przygotowała. Dziękujemy za taki „skarb” w naszej szkole 
a dochód na konto szkolne to kwota $331. 
 
● Dyżury rodziców: 
styczeń 2019 
7 Ziobro, Dzialowski,Skrzypkowski, Rejment 
14 Rapciewicz, Gora, Kuder, Sulewska 
21 Rapciewicz, Gora, Kuder, Sulewska 
28 Ropel,Dudek,Rejment, Sasa 
luty 2019 
4 Ropel,Dudek, Greenberg, Pawka 
11 Greenberg, Eidorowicz, Pawka, Torba  
18 Popiel,Eidorowicz,Osemlak, Torba 
25 Popiel,Kalina,Osemlak, Wachowicz 
marzec 2019 
4 Kobilas,Kalina,Ochab,Wachowicz 
11 Kobilas,Kapala,Ochab, Staniaszek  
18 Fijalkowski, Kapala, Kuklinski, Staniaszek 
25 Fijalkowski,Karpiej,Kuklinski 
kwiecień 2019 
1 Karpiej,Kolbusz,Kruczkowski 
8 Ruszkiewicz Czuprynski,Kolbusz 
22 Ruszkiewicz Czuprynski,Koluch 
29 Koluch,Kruczkowski, Sasa 
maj 2019 
  6 Zacios Mirao Jagodka 
13 Zacios Mirao Jagodka 
 



Bardzo proszę potwierdzać obecność i konsultować 
wszelkie zmiany z dyrektorem szkoły tel kom 732 239-5603 
albo dyrekcja@lakewoodpolishschool.com 
● W tym roku szkolnym United Poles FCU z Perth 
Amboy ufunduje nagrody dla najlepszych uczniów na 
zakończenie półrocza i na koniec roku. Test sprawdzający 
już 14 stycznia…Dziękujemy! 
● Pragniemy przypomnieć, że na wypadek złej 
pogody będziemy Państwa informować telefonicznie lub 
elektronicznie. Prosimy zawsze przed wyjazdem do szkoły 
sprawdzić stronę startową i aktualności oraz na Facebooku. 
● Z reklam na naszej stronie internetowej i 
Facebooku uzyskaliśmy kwotę $700. Dziękujemy Annie 
Madej. 
● Dziecięcy Zespół Pieśni i Tańca 
"Maki" rozpoczął kolejny rok działalności po przerwie 
spowodowanej covidem. W tym roku zajęcia odbywają się 
w poniedziałki wieczorem i zespół zmienił swój skład  
z racji, że starsze dzieci nie mogą przychodzić już na 
zajęcia. W zespole tańczą:, Anna Wolak, Natalie i Emilia 
Malyszko, Sofi i Emily Śliwowski, Julia Wachowicz,  
Natalia Borowski, Alan Dudek, Krystian i Kornelia 
Sienkiewicz, Natalia Soból, Maja Madej oraz Viktoria i 
Natalia Klacza. Życzymy młodym talentom niegasnącego 
zapału a choreografowi Robertowi Michalikowi 
niespożytej energii. 
 

W nowym roku szkolnym 
 życzymy uczniom  
pogłębiania wiedzy o Polsce, 
Rodzicom zadowolenia  
ze swoich pociech 
 a nam wszystkim owocnej pracy  
dla dobra naszej Szkoły, 
 
 Grono Pedagogiczne 
 i Komitet Rodzicielski 
 
 
 
 
 
 
 
 

Przyjaciele i Gospodarze naszej szkoły! 
 
O szkolnym jubileuszu zostało już bardzo wiele powiedziane 
i napisane. To co wydarzyło się na deskach zabytkowego 
teatru przeszło najśmielsze moje oczekiwania.  Zachęcam to 
obejrzenia i poczytania co inni myślą na ten temat. Ja wiem, 
że to wszystko byłoby dla nas nieosiągalne gdyby nie pomoc 
finansowa: Polsko-Słowiańskiej Federalnej Unii 
Kredytowej, United Poles Credit  Union, które to wniosły 
ogromny wkład w pokrycie  kosztów teatru.  Centrala 
Polskich Szkół Dokształcających, która pokryła koszty 
zakupu nowych strojów.   Ogromny wkład nauczycieli został 
doceniony skromnym „bonusem świątecznym”. 
„Maki”, które pokazały wielką klasę, poświęcenie i dużo 
pracy, jaką razem z Panem Robertem włożyły w 
przygotowanie niedzielnego popołudnia   będzie nagrodzona 
wycieczką do Chicago! 
 
Z całego serca dziękuję rodzinom, które w 2019 roku 
rozprowadziły przeznaczone dla rodzin (10 biletów) . 
Cieszę się, że w teatrze wszyscy uczniowie, absolwenci  
i rodzice mogli skorzystać z bezpłatnych biletów. Był to 
prezent dla każdego za wkład w rozwój tego wyjątkowego 
miejsca jakim jest nasza szkoła. 
Nie było wielkiego bankietu, ale była wielka uczta najpierw 
dla ducha w kościele a następnie w teatrze. 
Postaram się 4 czerwca przygotować rodzinną ucztę dla 
ciała. 
 
Pragnę też podziękować wszystkim, którzy złożyli wpisy do 
Księgi Pamiątkowej, którą każda rodzina otrzymała na 
zakończenie roku szkolnego 2020/2021. 
 
Nie sposób wymienić każdego z imienia i nazwiska, ale 
pragnę każdemu, kto wniósł najmniejszy wkład w ten 
wyjątkowy dzień z głębi serca podziękować. 
 
Smaczne kanapki to dar Gabriela ‘s European Deli, swój 
czas poświęcił Ryszard Druh ze swoją galerią Malarstwa, 
Krzysztof Czuj przywiózł niepowtarzalną kolekcję 
mundurów. Gabi i Paula Wójcik wzbogaciły program swoją 
obecnością. Natalia Bator i Alan Dudek  
uświetnili godzinę koktajlową. 
 
Na koniec słowa wdzięczności kieruję do Roberta Michalika, 
że pomimo pandemii dokonał cudu wskrzeszenia „Maków”, 
że mój pomysł, który wydawał się nierealny okazał się Jego 
dziełem nad dziełami. 
W teatrze byliśmy na próbie tylko dwie godziny a pomimo 
tego Anna Warchoł okazała się osobą, bez której pilotażu 
(nagrania, światła, dźwięk) nie byłoby tego wyjątkowego 
uroku. Kochani jeszcze raz dziękuje! 
Jubileusz to okres podsumowania i ja tym samym zamykam 
26 lat pracy w cudownym miejscu, które sprawiło mi wiele 
radości i zostawiło wiele wspomnień. 
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